
Zarządzenie Nr 119/2023 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach na terenie Gminy 

Dąbrowa Biskupia 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.), art. 19 ust. 2 pkt 1, art. 20 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 

26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023r. poz. 122), oraz § 2 ust. 1 pkt 3 

zarządzenia Nr 155/2019 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 5 lipca 2019r. w sprawie 

organizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach na terenie województwa 

kujawsko-pomorskiego w związku z § 3 zarządzenia nr 120/2019 Starosty Inowrocławskiego 

z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania 

o zagrożeniach na terenie powiatu inowrocławskiego, zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady tworzenia i funkcjonowania na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia 

systemu wczesnego ostrzegania, zwanego dalej SWO, składający się z jednostek 

organizacyjnych oraz osób dyżurnych wyposażonych w środki łączności. 

2. SWO jest elementem powszechnego ostrzegania i alarmowania ludności o zagrożeniach 

funkcjonującego w ramach Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania, zwanego 

dalej KSWSiA. 

§ 2. Celem SWO w szczególności jest: 

1) uzyskiwanie informacji o zdarzeniach zagrażających życiu i zdrowiu ludności oraz mieniu 

i środowisku; 

2) utrzymanie ciągłego monitoringu potencjalnych zagrożeń dla ludności oraz mogących 

zakłócić prawidłowe funkcjonowanie instytucji społecznych, rządowych i samorządowych; 

3) szybkie ostrzeganie i alarmowanie zagrożonej ludności, a także zapewnienie w razie 

potrzeby częściowego lub całkowitego rozwinięcia SWA; 

4) informowanie ludności o zalecanych zasadach postępowania (zachowania się) w sytuacji 

określonego zagrożenia; 

5) Podejmowania działań w celu zapobiegania lub  znacznego ograniczenia wystąpienia 

skutków katastrofy naturalnej lub awarii technicznej, działań terrorystycznych oraz sytuacji 

kryzysowych, mogących spowodować wystąpienie skażeń chemicznych lub zakażeń 

biologicznych, realizowane poprzez ostrzeganie i alarmowanie służb i ludności o uwolnieniu 

do środowiska toksycznych środków chemicznych, materiałów promieniotwórczych, 

zakaźnych czynników biologicznych, a także powiadamianie o konieczności podjęcia 

natychmiastowych działań w ramach SWA. 

§ 3. 1. Funkcjonowanie jednostek wchodzących w skład SWO polega na wzajemnej wymianie 

informacji uzyskanych w toku własnej działalności, a mających bezpośredni lub pośredni 



związek z występowaniem zagrożeń dla ludności, mienia i środowiska, ich prognozowaniem, 

wykrywaniem oraz alarmowaniem i ostrzeganiem ludności. 

2. Zasady funkcjonowania SWO określa Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia po uprzednim 

uzgodnieniu ze Starostą Inowrocławskim. 

§ 4. Szczegółową strukturę organizacyjną, zadania oraz zasady alarmowania i przekazywania 

informacji w ramach SWO na poziomie gminy określa załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 5. Wzór meldunku do przekazywania informacji określony jest w załączniku nr 2 do 

zarządzenia. 

§ 6. Ustala się całodobowy punkt kontaktowy, którym jest pracownik ds. ewidencji ludności, 

zarządzania kryzysowego i spraw obronnych tut. Urzędu Gminy. 

§ 7. Nadzór nad funkcjonowaniem SWO sprawuje Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Dąbrowa 

Biskupia. 

§ 9. Traci moc zarządzenie Nr 148/2019 Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 27 listopada 

2019 r. w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach na terenie 

Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Wójt Gminy  

Marcin Filipiak 


